INDICAÇÃO Nº 97/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Sugere ao Executivo e órgão
responsável que notifique os
proprietários de veículos abandonados,
em vias públicas do município, pelo
descumprimento da Lei n° 2.059, 21 de
Setembro de 2011. Esses veículos
também apresentam riscos à saúde
pública, tornando-se depósito de lixo e
de água parada, que, certamente, atrai
vetores de transmissão de doenças,
além da poluição visual, prejuízo
estético à cidade e risco de ocasionar
acidentes.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 31 de Março de
2021.

VEREADORA:

Kelen Fernanda Maschio Duarte - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518